



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da Prefeitura Municipal de Icatu/MA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.296.298/0001-42, com sede Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, Centro, Icatu – MA, neste ato representado pelo (a), Zózimo Paulino Da Silva Neto, brasileiro, casado, inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 643.993.383-34, portador(a) da Cédula de Identidade nº 04276495-0 - SSP MA, residente e domiciliado, na Avenida Adalberto Lima, Nº 01, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses odontológicas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Icatu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, quanto aos procedimentos no âmbito da administração pública concernentes às matérias de contratações públicas, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado a empresa: **D.R BORGNETH – CNPJ: 19.253.019/0001-78**, no valor global de R\$ 155.805,00 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Prótese total mandibular	Resina acrílica termopolimerizável alfadent; líquido acrílico termopolimerizável alfadent; isolante alfadent; dentes em dupla camada alfadente com várias cores tamanhos	Und.	250	R\$ 177,48	R\$ 44.370,00
2	Prótese total maxilar	Resina acrílica termopolimerizável alfadent; líquido acrílico termopolimerizável alfadent; isolante alfadent; dentes em dupla camada alfadente com várias cores tamanhos	Und.	250	R\$ 177,48	R\$ 44.370,00
3	Prótese parcial removível	Resina acrílica termopolimerizável alfadent; líquido acrílico termopolimerizável alfadent; isolante alfadent; dentes em dupla camada alfadente com várias cores tamanhos	Und.	250	R\$ 173,04	R\$ 43.260,00
4	Instalação de prótese dentária	mão de obra própria	Und.	250	R\$ 32,36	R\$ 8.090,00
5	Adaptação de prótese dentária	mão de obra própria	Und.	250	R\$ 31,43	R\$ 7.857,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



6	Moldagem dento-gengival para construção de prótese dentaria	alginato ezct gesso pedra especial	Und.	250	R\$	31,43	R\$	7.857,50
VALOR TOTAL							R\$	155.805,00

Valor Total: R\$ 155.805,00 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 20 de outubro de 2022.



ZÓZIMO PAULINO DA SILVA NETO
Secretaria Municipal de Saúde

Fls. nº 253
Proc. nº 24/2022
Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU



**DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA**



SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL 01
EXTRATO DE ADITIVO
Comissão Permanente de Licitação - CPL 02
DECISÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da Prefeitura Municipal de Icatu/MA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.296.298/0001-42, com sede Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, Centro, Icatu – MA, neste ato representado pelo (a), Zózimo Paulino Da Silva Neto, brasileiro, casado, inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 643.993.383-34, portador(a) da Cédula de Identidade nº 04276495-0 - SSP MA, residente e domiciliado, na Avenida Adalberto Lima, Nº 01, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses odontológicas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Icatu/MA, conforme condições, quantidades e exigências selecionadas neste instrumento, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, quanto aos procedimentos no âmbito da administração pública concernentes às matérias de contratações públicas, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado a empresa: **D.R BORGNETH – CNPJ: 19.253.019/0001-78**, no valor global de R\$ 155.805,00 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Prótese total mandibular	Resina acrílica termopolimerizável alfadent; líquido acrílico termopolimerizável alfadent; isolante alfadent; dentes em dupla camada	Unid.	250	R\$ 177,48	R\$ 44.370,00

2	Prótese total maxilar	Resina acrílica termopolimerizável alfadent; líquido acrílico termopolimerizável alfadent; isolante alfadent; dentes em dupla camada alfadente com várias cores tamanhos	Unid.	250	R\$ 177,48	R\$ 44.370,00
3	Prótese parcial removível	Resina acrílica termopolimerizável alfadent; líquido acrílico termopolimerizável alfadent; isolante alfadent; dentes em dupla camada alfadente com várias cores tamanhos	Unid.	250	R\$ 173,04	R\$ 43.260,00
4	Instalação de prótese dentária	mão de obra própria	Unid.	250	R\$ 32,36	R\$ 8.090,00
5	Adaptação de prótese dentária	mão de obra própria	Unid.	250	R\$ 31,43	R\$ 7.857,50
6	Moldagem dentogengival para construção de prótese dentária	alginate ezet gesso pedra especial	Unid.	250	R\$ 31,43	R\$ 7.857,50
VALOR TOTAL						R\$ 155.805,00

Valor Total: R\$ 155.805,00 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais). De-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 20 de outubro de 2022.
ZÓZIMO PAULINO DA SILVA NETO Secretaria Municipal de Saúde